
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 55 DEL 3 LUGLIO 2013 
 APPROVAZIONE ATTI DEL CORSO PER 

 ISTRUTTORI C.R.I. DI PROTEZIONE CIVILE DI CUI ALL'OP 38/2013.-  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTA l’O.C. 3 giugno 2010, n. 280/10, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per gli Istruttori e Formatori di Protezione Civile; 
 
VISTA  la propria Ordinanza n. 38 del 23 aprile 2013, con la quale è stato 

attivato il corso per Istruttori C.R.I. di Protezione Civile;  
 
VISTA  la propria Ordinanza n. 41 del 2 maggio 2013, con la quale è stata 

nominata la commissione esaminatrice per il corso per Istruttori C.R.I. 
di Protezione Civile; 

 
VISTA  la propria Ordinanza n. 54 del 27 giugno 2013, con la quale è stata 

modificata la composizione della commissione esaminatrice per il 
corso per Istruttori C.R.I. di Protezione Civile; 

 
VISTO  il verbale d’esami redatto dalla commissione esaminatrice in data 29 

giugno 2013; 
 
ACCERTATA  la regolarità dell’intera procedura; 
 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 

1. A chiusura del procedimento avviato con l’O.P. n. 38/2013, si prende atto del verbale 
d’esami redatto dalla Commissione esaminatrice del corso per Istruttori C.R.I. di 
Protezione Civile. 
 
2. Per l’effetto, si prende atto che i sottoelencato Volontari C.R.I. della Sicilia, giudicati 
idonei da predetta commissione esaminatrice, hanno acquisito la qualifica di Istruttori 
C.R.I. di Protezione Civile:  

 Ignazio SCADUTO - Comitato Provinciale C.R.I. di Agrigento 
 Giuseppa VELLA - Comitato Provinciale C.R.I. di Agrigento 
 Angelo MONTORO - Comitato Provinciale C.R.I. di Caltanissetta 
 Sebastiano VULLO - Comitato Provinciale C.R.I. di Caltanissetta 
 Marta VIANALE - Comitato Provinciale C.R.I. di Caltanissetta 
 Sebastiano MURABITO - Comitato Provinciale C.R.I. di Catania 
 Dario SCALISI - Comitato Provinciale C.R.I. di Catania 
 Rosaria QUATTROCCHI - Comitato Provinciale C.R.I. di Enna 
 Antonio AMADORE - Comitato Provinciale C.R.I. di Messina 
 Simona GENNARO - Comitato Provinciale C.R.I. di Messina 
 Antonina ISGRÒ - Comitato Provinciale C.R.I. di Messina 
 Luciana RANDAZZO - Comitato Provinciale C.R.I. di Palermo 
 Laura FERRARA - Comitato Provinciale C.R.I. di Palermo 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

 Giuseppina CACCIATORE - Comitato Provinciale C.R.I. di Palermo 
 Salvatore VECCHIO - Comitato Provinciale C.R.I. di Palermo 
 Eugenio G. INFANTOLINO - Comitato Locale C.R.I. di Alcamo 
 Gianluca DI BELLA - Comitato Locale C.R.I. di Catania Hinterland 
 Francesca DI NATALE - Comitato Locale C.R.I. di Gela 
 Denio NERBONESE - Comitato Locale C.R.I. di Gela  

 
3. È onere dei Presidenti dei Comitati C.R.I. di appartenenza dei sopraelencati Volontari 
trascrivere la qualifica all’interno dei fascicoli personali (di cui all’articolo 4 del 
Regolamento dei Volontari della C.R.I.) degli interessati. 
 
4. La presente Ordinanza costituisce certificato sostitutivo degli attestati di qualifica, fino al 
momento in cui questi verranno rilasciati dal competente Servizio del Comitato Centrale 
C.R.I. 
 

INCARICA 
 
l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia; 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- al Comandante ed all’Ispettrice II.VV. del XII Centro di Mobilitazione; 
- al Dipartimento ASSOEV; 
- al Servizio per gli interventi in emergenza; 
- al Servizio Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del Comitato 

Centrale C.R.I.; 
- ai Delegati Tecnici Regionali del Comitato Regionale C.R.I. 

 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

               Il Presidente  
   F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 
 

     L’atto non comporta oneri 
    Il  Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 
 


